Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2020 № 983
г.Чудово

О внесении изменений в
Порядок составления и
утверждения плана фи-
нансово-хозяйственной
деятельности муниципаль-
ного учреждения

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфе-
ре бюджетных отношений и приведения нормативных правовых актов Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района  в  соответствие  с
законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяй-
ственной деятельности муниципального учреждения, утвержденный постанов-
лением Администрации Чудовского муниципального района                       от
11.03.2020 № 174, следующие изменения:

1.1. заменить в абзаце третьем пункта 36 раздела III слова «плана – графи-
ка закупок» словами «плана закупок», слова «в случае осуществления закупок»
словами  «в  отношении  закупок,  подлежащих  включению  в  указанный  план
закупок»;

1.2. в приложении № 1 к Порядку составления и утверждения плана фи-
нансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения:

1.2.1. заменить в таблице раздела 1 «Поступления и выплаты» строки:

Наименование
показателя

Код
строки

Код по
бюджет-

ной
классифи

кации
Рос-

сийской
Федера-

ции

Ана-
лити-

ческий
код

Сумма

на
20__год
текущий
финансо-
вый год

на
20__год
первый

год
плановог
о пери-

ода

на
20__год
второй

год
плановог
о пери-

ода

за пре-
делами
планово
го пери-

ода

«безвозмездные денеж-
ные поступления, всего

1400 150

яа-7
№ 926-п

2

Наименование
показателя

Код
строки

Код по
бюджет-

ной
классифи

кации
Рос-

сийской
Федера-

ции

Ана-
лити-

ческий
код

Сумма

на
20__год
текущий
финансо-
вый год

на
20__год
первый

год
плановог
о пери-

ода

на
20__год
второй

год
плановог
о пери-

ода

за пре-
делами
планово
го пери-

ода

в том числе:

прочие доходы, всего 1500 180

в том числе:
целевые субсидии

1510 180

субсидии на осуществ-
ление капитальных
вложений

1520 180

»
строками:

Наименование
показателя

Код
строки

Код по
бюджет-

ной
классифи

кации
Рос-

сийской
Федера-

ции

Ана-
лити-

ческий
код

Сумма

на
20__год
текущий
финансо-
вый год

на
20__год
первый

год
плановог
о периода

на
20__год
второй

год
плановог
о пери-

ода

за пре-
делами
планово
го пери-

ода

«безвозмездные денеж-
ные поступления, всего

1400 150

в том числе:
целевые субсидии

1410 150

субсидии на осуществ-
ление капитальных
вложений

1420 150

прочие доходы, всего 1500 180

в том числе: »;

1.2.2.  в  разделе  2  «Сведения  по  выплатам  на  закупки  товаров,  работ,
услуг»:

1.2.2.1. дополнить таблицу графой 4.1 «Код бюджетной классификации
Российской Федерации <10.1>»;

1.2.2.2. дополнить таблицу после строки 26300 строками следующего со-
держания:

3

№ п/п Наименование
показателя

Коды
строк

Год
начала

закупки

Сумма

на
20__год

(текущий
финансо-
вый год)

на
20__год
(первый

год
плановог
о пери-

ода)

на
20__год
(второй

год
плановог
о пери-

ода)

за пре-
делами
планово
го пери-

ода

«1.3.1 в том числе:

в соответствии с Фе-
деральным законом
№ 44-ФЗ

26310 x x

из них <10.1>: 26310.1

1.3.2 в соответствии с Фе-
деральным законом
№ 223-ФЗ

26320 x x

»;

1.2.2.3. дополнить таблицу после строки 26421 строкой следующего содер-
жания:

№ п/п Наименование
показателя

Коды
строк

Год
начала

закупки

Сумма

на
20__год

(текущий
финансо-
вый год)

на
20__год
(первый

год
плановог
о пери-

ода)

на
20__год
(второй

год
плановог
о пери-

ода)

за пре-
делами
планово
го пери-

ода

« из них <10.1>: 26421.1 x »;

1.2.2.4. дополнить таблицу после строки 26430 строкой следующего со-
держания:

№ п/п Наименование
показателя

Коды
строк

Год
начала

закупки

Сумма

на
20__год

(текущий
финансо-
вый год)

на
20__год
(первый

год
плановог
о пери-

ода)

на
20__год
(второй

год
плановог
о пери-

ода)

за пре-
делами
планово
го пери-

ода

« из них <10.1>: 26430.1 x »;

1.2.2.5. дополнить таблицу после строки 26451 строкой следующего со-
держания:

consultantplus://offline/ref=5ED9419D234DDDEFFE54B9CA1D869ACA5B4384E032E44FB2D73A1058D81BB2637338CBC8B2A2CC0F8A1118BD00UBI1F
consultantplus://offline/ref=5ED9419D234DDDEFFE54B9CA1D869ACA5B428FE832E54FB2D73A1058D81BB263613893C4B0A7D60984044EEC46E42FE595992E6103D12581U3IAF

4

№ п/п Наименование
показателя

Коды
строк

Год
начала

закупки

Сумма

на
20__год

(текущий
финансо-
вый год)

на
20__год
(первый

год
плановог
о пери-

ода)

на
20__год
(второй

год
плановог
о пери-

ода)

за пре-
делами
планово
го пери-

ода

« из них <10.1>: 26451.1 x о
»;

1.2.2.6. заменить в сноске 10 слова «отраженные в строке 2600» словами
«отраженные по соответствующим строкам»;

1.2.2.7. дополнить сноской «10.1» следующего содержания:
«<10.1> В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные

цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме
субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального
проекта,  в  том  числе  входящего  в  состав  соответствующего  национального
проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федера-
ции от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года», или регионального
проекта,  обеспечивающего достижение целей,  показателей и результатов фе-
дерального проекта,  (далее – региональный проект),  показатели строк 26310,
26421, 26430 и 26451 раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, ра-
бот,  услуг»  детализируются  по  коду  целевой  статьи  (8  -  17  разряды  кода
классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации региональ-
ного проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев